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Justitiedepartementet 

Remissvar – betänkandet Ökat 
informationsflöde till brottsbekämpningen – En 
ny huvudregel (SOU 2023:69) 

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten 
genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala 
miljöer där företag utvecklas. Myndigheten har en särskild roll som ansvarig för 
regional utvecklings- och samordnad landsbygdspolitik. Vi är ansvarig myndighet för 
riksintresse industriell produktion och för frågor inom turism och besöksnäring. Vårt 
arbete syftar till att stärka sambanden mellan näringslivsutveckling, 
samhällsplanering och hållbar regional utveckling.  
 
Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.  
 
Tillväxtverket ställer sig i huvudsak positivt till lagförslaget om ett ökat 
informationsflöde till de brottsbekämpande myndigheterna i syfte att förebygga, 
utreda och beivra brott. Tillväxtverket välkomnar förslag som kan bidra till minskad 
brottslighet och på så sätt förbättra företagsklimatet, tillväxtmöjligheterna och 
konkurrensförutsättningarna för företag. Tillväxtverket anser emellertid att det finns 
svårigheter att göra de bedömningar och avvägningar som utredningen föreslår i den 
del som avser uppgiftsskyldighet utan föregående begäran från de brottsbekämpande 
myndigheterna. Tillväxtverket lämnar därför följande synpunkter.  
 
Genom lagförslaget får Tillväxtverket en långtgående uppgiftsskyldighet. Av 
skyldigheten följer att myndigheten utan en föregående begäran ska identifiera de 
uppgifter som kan antas behövas i den brottsbekämpande verksamheten hos sju olika 
myndigheter. Utredningen beskriver att det kan vara fråga om ett stort spektrum av 
uppgifter samt en stor brottskatalog. Tillväxtverket har ingen närmare kännedom om 
vilka uppgifter eller vilken information de brottsbekämpande myndigheterna kan 
tänkas behöva. För att den nya uppgiftsskyldigheten ska kunna uppfyllas kommer det 
krävas en närmare vägledning och ett utökat stöd från de brottsbekämpande 
myndigheterna. 
 
För att göra den intresseavvägning som följer av 5 § andra stycket i den föreslagna 
lagen förutsätts det att den utlämnande myndigheten dels har klart för sig vilket brott 
det är fråga om, dels att myndigheten gör en allvarlighetsbedömning av brottet. Vid ett 
uppgiftslämnande utan en föregående begäran ligger det i sakens natur att 

Datum Diarienummer 
2024-01-12 Ä 2023-3645 



2(2) 

myndigheten ofta saknar sådan information. Med hänsyn till att uppgifter ska lämnas 
redan när det kan antas finnas ett behov av dem hos de brottsbekämpande 
myndigheterna kommer det finnas situationer då det inte är möjligt att göra någon 
verklig intresseavvägning enligt den aktuella bestämmelsen.  
 
Mot bakgrund av den låga tröskeln för uppgiftslämnandet finns det även en risk att fler 
uppgifter än vad som är nödvändigt delas med de brottsbekämpande myndigheterna. 
Detta kan stå i strid med principen om uppgiftsminimering som framgår av 
dataskyddsförordningen. Tillväxtverket saknar ett mer långtgående resonemang kring 
på vilket sätt de föreslagna åtgärderna är proportionerliga sett till den personliga 
integriteten. 
 
Tillväxtverket bedömer attförslaget och särskilt den nya uppgiftsskyldigheten utan 
föregående begäran, kommer att medföra ett ökat resursbehov för myndigheten. Den 
nya skyldigheten kommer att kräva utbildningsinsatser och stöd till myndighetens 
tjänstemän. För att den nya lagstiftningen ska få fullt genomslag kommer 
Tillväxtverket behöva förändra arbetssätt och anpassa verksamheten. Det kan även 
krävas nya tekniska lösningar för att möjliggöra ett säkert elektroniskt 
uppgiftslämnande.  
 
Beslut i detta ärende har fattats av rättschefen Tove Kockum. 
Verksjuristen Therese Olausson har varit föredragande. I ärendets handläggning har 
också biträdande rättschefen Mona Malmström, enhetschefen Nadja Stålnacke, 
verksjuristen Malin Andersson och verksjuristen Moa Stenberg deltagit. 
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